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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba /'k\
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pidblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de setembrode 2020

Oficio n®146/2020
A Secretaria da Cidadania
Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
a Prestacdo de contas do saldo em conta correnteMunicipal do Més de Agosto/2020,
indicando de forma detalhada a aplicaco do saldo para a realizacsio do servico de

" .colhimento de Criancas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento
21754/2019.

Para tanto seguem abaixo os documentos anexados:

1- Oficio n2146/2020- Apresentacdo de PRESTACAO DE CONTAS do saldo de Agostode
2020Municipal;

2- Oficio n2147/2020- Solicitac3o de pagamento do més seguinte ao de referéncia desta
prestacao;

3- Oficio n2148/2020 - Justificativas

4- Relacdo de Funciondrios do més de referéncia de 2020:

5- Anexos;

6- Certiddes Negativas;

7- Notas e recibos fiscais

8- Relatdrios de Atendidos e de Atividades;

9- Extratos Bancarios;

Sem mais, subscrevemo-nos
Att.
At ng!
MARIA J DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Recebemos | SECID

I Jl—'-' wﬂvﬁ"& EPAEC“}S

C ﬂ(j_za (f Ll Fuumuﬁmgﬁj‘lﬁm

Telefone: {15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Cold, Ne 62 Id. S50 Marecos E-mail:
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 momunes@hotmail.comcoordenacaotecnica@momunes.org.br
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba /}Fé
Fundada em 13 de Maio de 1997 .

CNPI: 03.778458/0001-64

Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de setembrode 2020

Oficio n2147/2020

A Secretaria da Cidadania/SECID

Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, CNPJ 037.78458/001-64, vém
através deste formalizar a solicitacdo do pagamento do repasse mensal do més de setembro
de 2020, referente ao Termo de Colaborac3o/Fomento 21754/2018, assinado, na
importancia de R$60.000,00 (Sessenta mil reais), a ser depositado na conta corrente
n257903-3 (Municipal), 57905-X(Estadual) e 57910-6 (Federal) agéncia 6511-0.

Sem mais, subscrevemo-nos

Att.

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE

Telefone: {15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Orestes Angelo Colé, N 62 Jd. S50 Marcos E-miail:
Sorocaba/SP - CEP 18056-570 momun g@hotmaiI.comcoordenacaotec@_@mw
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba 'S(\o
Fundada em 20 de Novembro de 1999

~ CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELATGRIO DE EXECUGAD FINANCEIRA

ANEX0 RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

GRGAO PUBLICO:
ORGANIZAGAD DA SOCIEDADE CIVIL
CNPI:

TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARS — SECRETARIA DA CIDADANIA (SECID)
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SCROCABA

03.778.458/0001-64

RUA ORESTES ANGELD COLO, 621D 5E0 MARCIOS SOROCABASSP CEP 18056-570

-

ENDEREGO E CEP:
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
CPF: 032.062.268-13
ORIETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTD INSTITUCIONAL: CRIANGA E ADOLECENTE "CASALAR SAD JOSE"
EXERCICIO 2020 COMPETENCIA: AGDSTO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO | NUMERO | DATA VIGENCIA | VALOR MENSAL - R$ _l
Termo de Colabaragio/Fomento né | 21754,-‘1013]_ 01109;:019\ 31/08§2021| RS 56.000,00
Aditamento n# | l = _\,ns q‘
— Aditamento n? ___I_ —J— RS -
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DIS PONIVEIS ND EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R3]
RS - A%
R = RS -
{A) SALDD DO MES ANTERIOR RS a7.6e11,88
(B} REFAS5ES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS )
(C) RECEITAS COM APLICACDES FINANCEIRAS DOS REFASSES pUBLICOS RS 5,83
(D) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA ExeCUCAO DO AJUSTE (2)
{E] TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A # B+ C+ D) RS 47.617,71
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 2
[{G) TOTAL DE RECURSDS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (£ +F] S 47.617,71
(1) Fante do racurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um sneo pars cada funte da recurse.
{2) Receitas com astacionamanto, alugwiis, entre outras.
0[5} signatéiols), na qualidad de repi vials) da organizagdo:
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
Vem indicar, na forma abaix delalhada, as despesas inc orridas  pagas na competiéncia de:
AGOSTO
bem como as despesas @ pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
= CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAOD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) AGDSTO | 2020 -
Recursos humanos (6) AG0STO 2020 RS 3.582,50
Medi I AGOSTO 2020 RS -
Géreros alimenticios AGOSTO 2020 RS -
Qutros materials dg consuma AGOSTO 2020 RS -
Outros servigos de terceiras AGOSTO 2020 RS -
Locagio de Imdveis AGOSTO 2020 RS -
Locagoes diversas AGOSTO 2020 RS -
Utilidades plblicas (7) AGOSTO 2020 RS -
Combustivel AGOSTO 2020 R$ -
Bens e materiais permanentes AGOSTO 2020 R -
Obras AGDSTO 2020 RS -
R.EF. Compleimantar AGOSTO 2020 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.582,40

(5) Satarios, encarges & benehiclas, (B) Autinomos & pesssd juridica. (7) Energia sldtrica, gua e esgoto, Bis, telefone e infernet,

Outras despesas apenas mediante auloriegac prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERLCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 47.617,71 |
(/] DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA [ 3,582,40
[k RECLRSO PUBLICO NAO APLICADO [E-U—F) | RS an_oas_.n\
1] VALOR DEVOLVIDO AO ORGAD FUBLICO |

[M] VALOR AUTORIZADD PARA APLICACAD NO EXERCIGIO SEGUINTE (K~L) RS 4403531

Soliodado Conecd

Rua: Belarmino Moraes Arruda, 185 Sor
ocaba -
18044-080 ' i

Wwww.momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba

f
E-mails: servicosocial@momunes.org.br
momunes@hotmail.com

Telefone: (15) 3211-1854




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAQ/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DA D
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
03/08/2020 07/08/2020 NOTA FISCAL SODEXD PASS DO BRASIL SERV E COM Recursos humanos (6) RS 1.600,00
06/08/2020 07/08/2020 BOLETO PMS / FMT - URBES Recursos humanos (6) RS 1.982,40
TOTAL[ RS 3.582,40

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada,
exata aplicacdo dos recursos recehidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ae Grglo Concessor.

sob as penas da Lel, que a despesa relacionads, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

LOCAL e DATA: — ] Sorarabd’, 09 de setembro de 2020 |
. P U
DIRIGENTE: [ y/d (AARIA JESE DE ALMEIDA LIMA |

(nome, cargo e assinatura)

£

(CONTADOR/N® CRC

i f
W 2‘-ANHOE RIBEIRQ / CRC 15P281719/0-3

(nome, cargo e assinatura)
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&" i Bartcs i S PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUER B
BAR”ERI SECRETARIA DE FINANGAS
- | _ ARIA DE FHANGA 3
x Data Emislo Hore Emiszbo NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA l.-'lSCAL ELETRONICA DE SERVICOS . NFE 09/08/2020 01:36 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Flscal Eletrénlca de Servigos Nirmem 2a fista S da ot
poderé ser canfirmada na pagina da Prefeitura de Barueri o - 0:;5“224
na Intemet, no Enderego: i
<hitp:/iwww.barueri.sp.gov.brinfe> 160Q.4205.821 2.0289299-7 e ey
0000101321 av 0aI08/2020
Preslador do Serviges SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A,
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
. ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
J ? CEP 06455-000 - BARUER] - SP
SO CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
£ -
Noms Tomsetor de Servios / CFFICNPS
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOR 03.778.458/0001-64
Endersgo Crsnplarsndy
R ORESTES ANGELO COLO, 62
CEP Bairo Cidada UF
18056-570 | JARDIM SAO MARCOS SOROCABA SP
E~miail
- | CINTIAMARIA_PIRES@HOTMAIL COM
Givle Dessriclo do Servgo Ciéeliga Servigo Aliquots Wador Unitdro Valor Tolal
1 ADMINISTRACAD DE CONTRATOS 171208215 2,00 0,00 0,00
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS E INFORMACOES RELEVANTES
16 ALIMENTACAO EMV 1600.00
TX ENTREGA 0.00 \ GESTAO COBRANCA 0.00 \ TX DISPON CREDITO 0.00 \ TX EMISSAQ CARTAO 0.00
IRRF RECOLHIMENTQO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00
SERVICO ENQUADRADO COoMO ADMINISTRAQ.FLO DE CONVENIO
Enlr/Cred 09/08/2020
Nro Pedido.: 22887851/20 C'\Q .
. \5@
AN\
AORET a2
5\‘ Q )\
‘S.%O A0 W
R (%
0 ot
o 0\3‘0 )
0o el
=™ 0
S0
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS ObssrvagBes
R§ 1.600,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PILFAZEP COFINS CELL
0.00 0.00 0,00 0,00
g VALOR TOTAL DA NOTA 1.600,00 |
Fatira N° Valor da Fatwra RS Forma Pagamento —‘
101321 RS 1.600,00 _
Vajor por Extensa
um mil e seiscentos regis
A autenlicidade desta Nota Fiscal Eletrinica de Servigos poders ser confimada SRS
na paging da Prefeilura de Barueri na Intermiet, no Endsrego:
e s 160Q.4205.8212.02 89299.Z
RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA Nimero da Nota Sérde da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS 036224
L Local " e Asiates T

(o]



BANK OF AMERICA [755-2} RECIBO DO SACADO/PAGADOR

MNome do Beneficidrio Agéncia/Cédign do Nome do Daia do Documento Vancimento

SODEXO P, DO BRASIL SERV. E COM. s

82 - 1306 / 330245087 06/08/2020 05/09/2020
Nome Pagador Nossa Nimero N.* do Dacumento Valor do documenta
SONOAENTO DE MULHERES NEGRAS DE 26833139 20122887851 1.600,00
Referéncia

Aquisicio efeiuada através da Web Sodexo Pass,
imento:S0DEXQ PASS DO BRASH SERV.E COM. S.A CNP.J:63.034. 668/0001-56 AL ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3,
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 08455-000 / Pedido Referéncia: 20/22887851

T Autenlicagiio Mecanica ————

--.-_-..-.-—_q.-—-—q.---—-————-——-——-——-——-——-——_..——..___-—_-.-—-—_-.-———-.—-.-—-.—-.——-.——.-——_—-.——.

BANK OF AMERICA 1755-2] 75590.00331 92450.870024 68831.399842 5 83690000160000

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL NA REDE BANCARIA ATE O VENCIMENTO 05/09/2020
Nome do Beneficidrn Agénciali do Nome do
e Rl

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 1306 / 339245087
Data do Documento N.% do Documento Espécie Doc. Aceite Dala de Processamento Nosso Nimero

06/08/2020 20/22887851 DM N 06/08/2020 2688313-9
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Vdlor de documento

98 R§ 1.600,0

Instrugdes (Todas as informacies deate bloqueto sia de evclusivg respopsabiidade do Nome do Beneficidrio) -} Descontos/Abatimenty

Sr. Caixa : Nao receber apds 30 dias da data de processamento.

N&o receber valor inferior aa valor facial deste boleto sem atitoiizagio do cedente,
Sr. Cliente: O pedido somente Sera processado apds a confirmacao do pagamento. A utilizagao
deste boleto & obrigaidria para a adequada corrﬁrmaﬁq do Pagamento.Depdsito naconta corrente  |(+) Mara/Multa

O pedido ser4 liberado samente apés a identificagdo do pagamento (independente do vencimanto
apresentado no boleta), e a disponibiizacao do Crédito e Entrega dos Cartdes (ou vouchers VT se
exislentes) seguirdo o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFacil,

Nome Pagador  MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCAB
ORESTES ANGELC COLO, 62

SacadodAvalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNP.J:65.034.868/0001-56
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3. ALPHAVILLE, BARUER| SP, CEP 08455-000
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3 1287709 - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCAE N° Pagina: ‘
sodexo 03.778.458/0001-64 Data do Pedido: 06/08/20202252 |
Fazer do cada gia umn %52 methar
Relatério de Detalhes do Pedido N° do Podido: 22887851/20
LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula _ Beneficigrio CPF Local de Entrega/Depto
53 \‘ ALESSANDRA CRIiSTINA C DE OLIVEIRA 146.165.168-98 PRINCIPAL / PRINGIPAL
Data: Servico Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VLUnit VI. Total
S .
Visto; CARTAO ALIMENTACAO 0 0 o 100,00 100,00
Matrfcula  Beneficlério CPF Local de Entrega/Depto
55 N\ ANA PAULA DE OLIVEIRA 357.068.208-05 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servico Operadora Linha Transparte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VL.Unit VI, Total
Visto: SRRSO ALIMENTACAO 0 0 0 100,00 100,00
Matricula Beneficirio CPF Local de Entre 0
41 ~  ANGELA MARIA SISTERNAS FHORENZO 748.8B47.008-72 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd TotViagens  Bis Fis/Qtde V1.Unit V1. Total
Visto; D EAESNC ALIMENTACAD 0 0 0 100,00 100,00
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
42 -+ _ CIRLEIDAS GRACAS LOPES 848.658.149-49 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dala; Servigo Operadora Linha Transporte Gtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde Vi.Unit Vi. Total
Visio: X\ SARTAO ALIMENTACAQ 0 0 0 100,00 100,00
-~ _Matricula _ Beneficliério CPF Local de Entrega/Depto
52~ CRISTIANE DA SILVA CAVALHEIRO SANTANA 213.394.648-96 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Flg/Qtde VLUnit VL. Total
Visio; ~ GARTAO ALIMENTACAO 0 0 0 100,00 100,00
Matricula Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
oo FLAVIA PIRES SANTANA R. DA SILVA 308.255.028-29 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dala; Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qtde VLUnit VI. Total
Visto;  GARIAO ALIMENTACAD 0 0 0 100,00 100,00
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
67 . GUSTAVO H. DOMINGUES DE OLIVEIRA ONEGRA 462.107.808-52 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data; Servigo Operadora Linha Transperte Qtd Tot Viagens _ Bis Fls/Qide ViUnit Vi. Total
Vislo: NSARTAQ ALIMENYACAO 0 0 0 100,00 100,00
Matricula __ Benefictario CPF Local de Entrega/Depto
66 ~. ISABEL CRISTIANE DE OLIVEIRA CASSU 155.707.148-98 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Sarvigo Operadora Linha Transports Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VLUnit VL Total
Visio: “GARTAO ALIMENTACAO 0 0 0 100,00 100,00
Matricula Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
54 ~ ISABELLA OLIVEIRA MENDES DA SILVA 519.188.858-85 PRINCIPAL / PRINCIPAL
—Dala; Servigo Operadora Linha Transports Qtd Tot Viagens ___ Bis Fis/Qide Vi.Unit V1. Total
sisto; \giggm ALIMENTACAO 0 0 0 100,00 100,00
Malricula _ Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
43 ~ IVANI FATIMA DE CARVALHO 034,258.548-79 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data; Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qtde Vi.Unit V1. Tetal
“\.CARTAO ALIMENTACAO
Vislo, PASS 0 0 0 100,00 100,00
Matricula . Beneficldrio CPF Local de Entrega/Depto
46 ‘\MAR!A DO SOCORRO RODRIGUES BARROS 450.052 90253 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data; Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qtde VL.Unit Vi. Total
Visto; \SASTAC ALIMENTACAO 0 0 0 100,00 100,00
Matricula Beneflcidrio CPF Local de Entrega/Depto
45 . MARIA JANUARIA DOS SANTGS 184.311.078-02 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linka Traneporte Qtd Tot Viagens Bis Fis/Qtde ViUnit Vi. Total
R
Visto: FARTAO ALIMENTACAO 0 0 0 100,00 100,00
Matricula _ Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
83 . MARIA TEREZA FERREIRA JURADO 258 804.02847 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data; Servico Operadara Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis FlsiQtds VI.Unit V1. Toial
Visto: N EARTAC ALIMENTACAD 0 0 0 100,00 100,00
Matricula Beneficidria CPF Local de Entraga/Depto
81 THIAGO FRANCISCO TORQUATO PIRES 307.268 B52-00 PRINCIPAL / PRINCIPAL



SUIT AL 03.778.458/0001-64 Data do Pedido: 08/08/2020 22:52 "
Tarer de cails diz vm o methor g
Relatério de Detalhes do Pedido N* do Pedido: b
Dala; Servigo QOperadora Linha Transporte Qtd Tat Viagens Bls Fls/Qtde Vi.Unit VI, Total
Visio____ GARTAO ALIMENTACAO 0 0 0 100,00 100,00
Matricula  Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto
64 VANDELCI FERREIRA DA COSTA 223.152.208-07 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Dala: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qtde ViUnit VL. Total
Visto: \ SARTAO ALIMENTACAO 0 0 0 100,00 100,00
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
48 3 VANESSA CRISTINA MENDES 198.250.688-17 PRINCIPAL | PRINCIPAL
Dala: Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls Fls/Qtde VL.Unit VI. Total
Visto: \ CARTAQ ALIMENTACAQ 0 0 0 100,00 100.00
— PASS
LISTA DE CARTOES CANCELADOS
Matrfcula  Beneficidrio CPF Local de Entrega/Depto Servigo
RESUMO DO PEDIDO
_Serviga Qtd, de itens Qid. de Beneficidrios Ot. de Crédito (*) Dt de Entraga (*) Valor dos Beneficios
~LARTAD ALIMENTACAO 1 16 1240812020 1410812020 1.600,00
Total: 1 Total: 16 Total do Pedido: 1.600,00

(*) © prazo de disponibilizagie do eréditolenirega dos servigos solicitados na modsiidads do pagamento prt-mo esta vinculado a constatacio do pagamanto 0, na modalidada pég-
Pago, estivinculado ao processamanto do pedido,
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08/09/2020 https /aapj.bb.com.briapf-apj-weblindex.himi?v=2.18.1
g G3330522451127221
Emissédo de comprovantes 06/09/2020 10:14:38
EMPRESA ]
96/69/2620 - BANCO DO BRASIL - 10:14:38
651106511 @001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULGS

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA ////

AGENCIA: 6511-9 CONTA: 57.9e3-3

BANK OF AMERICA MERRILL LYNCH
75599963319245087992468831399842583699096163960
BENEFICIARIO:
SODEXD PASS DO BRASIL
NOME FANTASIA:
SODEXO PASS DD BRASIL SERVICOS E CO
CNPJ: 69.034.668/6001-56
PAGADOR :
_~MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOR
NPJ: ©83.778.458/0001-64

------- e e e e o = = - -

NR. DOCUMENTO 80.761
DATA DE VENCIMENTO e5/e9/2020
DATA DO PAGAMENTO 07/08/2020
VALOR BO DOCUMENTO 1.600,00.
VALOR COBRADO 1.668,00
NR.AUTENTICACAO D.546.CF5.BOA.66A.ACG

Central de Atendimento BB

4004 @8al Capitais e regioes metropolitanas
@se@ 729 2601 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC
e8ea 729 @722

Informacees, reclamacoes e cancelamento de
produtos e sepvices.

Ouvidoria

0800 729 5678
eclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@806 729 GOB8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtes e servicos de Ouvideria.

U,



Recibo do Pagedor
& BancoDo 001-9 | 00190.00009 02830.425001 31755.601171 1 83540000195240
[BENEFICIARIO CNPYCPF SACADOR } AVALISTA VENCINENTO
PMS/FMT - URBES 46.634.044/0001-74 21/08/2020
ENDEREGO BENEFICIARIOISACADOR AVALISTA
RUA PEDRO DE OLIVEIRA NETO, 88~ JARDIM PANORAMA - Sorocaba - SP - 18030-275
NOUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO AGENCIACODIGO BENEFICIARIO | NOSSO NOMEROD VALOR DOCUMENTO
1000346289 06/08/2020 0191-0/24000-1 28304250031755601 R$ 1.982,40
PAGADOR: 12882 - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MOMUNES) cnpucPF:  03.778.458/0001-64
ENDERECO: CAPITAO MANOEL JANUARIO, 44 18035610 CENTRO Sorocaba - 8P
| DEMONSTRATIVO

Referente a compra de Vale Transporie.
Apés compensagdo, valido como recibo e comprovanie de compra.

Loy
(+) Valor total do pedido: RS 1.882,40 %%Q;\V Q
(=) Valor tolsl = RS 1.982,40 _ ,a.s} \qgs
RS
W o
P . QQ\
z‘:ﬁ\% &%‘Q”%
QU-‘(\Q\ U}&P A LQ"

(=) VALOR DOCUMENTO = R$ 1.982,40 D eV o

& BanconoBeasi. | 004-G | 00190.00009 02830.425001 31755.601171 1 83540000198240

LOCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO 21/08/2020
BENEACHRIO CNPUCPF AGENCIA ] CODIGO DO BENERICIARIO
PMS/FMT - URBES 46.634.044/0001-74 0191-0/24000-1
DATA DO DOGUMENTO | NUMERO DOCUMENTO | ESPECIE DOC. ACHIE” DATA PROCESSAMENTO NOSS0 NUMERO
06/08/2020 1000346288 &l N - | 06/08/2020 ’ 28304250031755601
USO DO BANCO CARTEIRA ESPECIE MOEDA QUANTIDADE | VALOR MOEDA VALOR DOCUMENTO
17 R% R$ 1.982,40
Instrugbes de rospansabind 3= do DENEFICIARIO. Qusiquer Ginidia scbie esse boleto, coniate 0 BENERICIARIO. {7 DESCONTOS
Favor, realizar o pagamento do boleto no proximo dia diil.
Ammrgadoscamﬁesscmntemmmuda&apésawnﬁmmpagmbdnbdm ) DUTRAS DEDUCOES
gue sera informado pelo banco somente em D+1.
Recomendamos o pagamento do boleto preferencialmente com antecedencia minima de 01 dia CAMERALNET
da data da recarga programada. . ) OUTROS ACRESCIMOS
(=) VALOR COBRADD
PAGADOR: 12862 - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA eNPUCPR: 03.778.458/0001-84
enpEREGO: CAPITAO MANOEL JANUARIO, 44 {8035-610 CENTRO Sorocaba - SP

SACADGR AMALISTA Cadigt de baina:

I e e
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06/09/2020 hilps://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.himi?v=2.19.1

65/63/2e28 - BANCO DO BRASIL - 16:14:38
651166511 ool

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULGS

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA //”
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 57.983-3

BANCO DO BRASIL

©0190060890283042500131755601171183540000193240
BENEFICIARIO:

MUNICIPIO DE SOROCABA

NOME FANTASIA:

PMS/FMT URBES

CNP1: 46.634.044/0001-74

PAGADOR:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOR

CNPJ: ©3.778.458/0001-64

NR. DOCUMENTO 806.7062
NOSS0 NUMERO 283084258831755681
CONVENIO 92830425
DATA DE VENCIMENTO 21/e8/2020
“TOATA DO PAGAMENTO @7/68/2020
JALOR DO DOCUMENTO 1.982,40 '
VALOR COBRADO 1.582,40
NR . AUTENTICACAD 6.9A0.833.ED9.8D8.6AA

Central de Atendimento BB

4804 B89l Capitais e regioes metropolitanas
6800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

08060 729 @722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
4880 729 GOBB
Informacoes, reclamacoes, cancelamente de
cartac, outros produtos ¢ servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JB526830 CELIA TEREZA SOUZA.



s [ & i f- B I F- R 'JF. BE P e
e s - A 1 - a ¥

@
A7
MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba A g
Fundada em 13 de Maio de 1097 L
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de setembro de 2020

Oficio n2148/2020
A Secretaria da Cidadania/SECID
Segdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente as despesas apresentadasna Prestacdo de contas do Més de agosto/2020,
indicando de forma detalhada a aplicacdo do saldo dos tltimos recursos recebido,para a realizacso do
servico de Acolhimento Institucional para Criancas e Adolescentes, referentes ao Termo de

" olaboracio/Fomento 21754/2019.

Feito depdsito em conta corrente no valor de 63,00 referente a taxa bancéria do més de agosto
- RS 63,00 - 08/09

1- As despesas apresentadas foram efetuadas antes da apresentacio do apostilamento mensal
informado pela secretaria indicando as fontes de recebimento do referido més.

2- O saldo em contia corrente estd aplicado em conta especifica.

Desde ja agradecemos a compreens3o.

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
PRESIDENTE

Telefone: (15} 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Orestes Angelo Colé, N2 62 id. S50 Marcos E-mail:
Soracaba/SP - CEP 18056-570 momunes@hotmail.comcoordenacactecnica@momunes.org.hr

aninas mammsirmac aw e Encnbhanl; camm lTnamandacavneadaa
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g G337070943018447015
Kt Extrato conta corrente 07/09/2020 10:51:20

Cliente - Conta atual

Agéncia 6511-0

Conta correrte  57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Periododo 082020

Langamentaos

- Dt Ag.origem Lote Histérico Documento  ValorR$ Saldo
cete movimento

31/07/2020 0000  000D0 000 Saldo Arterior 0,00 C

04/08/2020 6511 99015 870 Transfer?ncia recebida 556.511.000.003.227 140,00 C
04/08 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M

04/08/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 14000D 0,00C

06/08/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacole de Servi?os 882.190.904.476.412 63,00 D

i Cobranga referente 06/08/2020

06/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 %;@ 0,00 C

07/08/2020 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 80.701  1.600,00D
SODEXO PASS DO BRASIL

07/08/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleio 80.702  1.982,40D
PMS/FMT URBES

07/08/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 358240C 0,00C

31/08/2020 0000 00000 999SALDO 0,00 C

OBSERVAGCOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.



BB Automatico Empres

07/09/2020 hitps://aapi.bb.com.br/apf-apj-webfindex himi?v=2.19.1
g i G337070943018447016
07/09/2020 10:52:09
- . Extrato conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 6511-0
Conia comrente  57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA
Periodo do "
asitato Més atual
Langamentos
i g o o Ag.origem Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo
07/08/202D 0000 00D0D  DOD Saldo Anterior 0,00C
Langcamentos futuros
Data Langamento Documento Valor
08/09/2020 PACOT SERV 0 RS 6300D
Invest.com Resgate Autom. 44.900,22 C
—Saldo Aprovisionado no Dia 63,00D
Saldo 44.837,22C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2020
[OF 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2020
Saldo de fundos de investimento
44.905,21

Transagdo efetuada com sucesso pos: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.
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g | G337070943018447017
j Extrato investimentos financeiros - mensal 07/09/2020 10:53:04
Cliente
Agéncia 6511-0
Conta 57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA
Més/ano referéncia AGOSTO/2020

BB Automético Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data  Historico

Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valorcota Saldo cotas

31/07/2020 SALDO ANTERIOR 48.403,80 4829 474121
04/08/2020 APLICACAO 140,00 13,968038 10,022881924 4.843,442159
06/08/2020 RESGATE 63,00 6,285447 10,023153375 4.837,156712
Aplicaggo 10/06/2020 63,00 6,285447
07/08/2020 RESGATE 3.582,40 0,51 357,461605 10,023202385 4.479,695107
Aplicacdo 10/06/2020 3.582,40 0,51 357,461605
31/08/2020 SALDO ATUAL 44.904,23 4.479,695107 4.479,695107
—Resumo do més
sALDO ANTERIOR 48.403,80
APLICACOES (+) 140,00
RESGATES (-) 3.645,40
RENDIMENTO BRUTO (+) 6,34
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,51
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 5,83
SALDO ATUAL = 44 904,23
Valor da Cota
31/07/2020 10,022582642
31/08/2020 10,023247801
Rentabilidade
No més 0,0136
No ano 0,4521
Ulimos 12 mesas  1,0013
Transagdo efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

Seivigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 7280722

Para deficientss auditivos 0800 729 0033
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e Extrato investimentos financeiros - mensal 07/08/2020 10:53:33

Cliente

Agéncia 6511-0

Conta 57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Més/ano referéncia SETEMBRO/2020

BB Automético Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp. ValorlOF Quantidade cofas Valorcota  Saldo cofas
31/08/2020 SALDO ANTERIOR 44.904,23 4.479,695107
08/09/2020 SALDO ATUAL 44.905,21 4.479,695107 4.479,695107
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 44904 23
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,98
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10OF (=) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,98
TSALDO ATUAL = 44 905,21
Jisponivel p/ Resg = 44.900,22
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 4,44
IR complementar = 0,55
IOF eslimado = 0,00
Aplicagdes em ser
Data Documento Valer aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
10/06/2020 909.651.110 45.906,45 4 582 933105 1.471,822631
03/07/2020 909.651.103 2.800,00 279,448593 279,448593
10/07/2020 909,651.110 27.200,00 2.714,455845 2,714,455845
04/08/2020 809.651.104 140,00 13,968038 13,968038
Valor da Cota
31/08/2020 10,023847801
08/09/2020 10,024165909
Rentabilidade
No més 0,0021
No ano 0,4543
—Ultimos 12 meses 1.0561
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Prajecao para 08/09/2020 - Cota: 10,024165909
Transag&o efetuada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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RELACAO DE FUNCIONARIOS

MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

2020

Sorocaba,10 de setembro de 2020

Relacdo de funcionarioagosto 2020
" lome Documento | Fungdo situacgdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A.Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica de servigo
Gustavo Henrique de 01/12/2019
0.0negra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador |09/09/2019
Maira Helena Zilio L. Pereira 272.116.40820 | Psicéloga de servico
" | Flavia Pires Santana R da Silva 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
| Maria Januario dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 09/09/201%
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLE 20/09/2019
Ivani Fatima de Carvalho Pires 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019
| Vanessa Cristina Mendes 198.250.68817 | Cuidadora CLT 20/08/2019
_| Cirlei das Gracas Lopes R48.658.14949 | Cuidadora CLT 13/08/2019
['Wiaria Teresa Ferreira Jurado | 258.604.92847 Assistente Adm CLT 09/09/2019 | 18/08/2020
Angela Maria S. Fiorenzo 748.847.00872 | Aux. Administrativo CLT 09/09/2019
Cristiane da Silva C. Santana 213.394.64896 | Auxiliar de Limpeza CEE 13/11/2019
146.165.16898 | Cuidadora CLT 01/02/2020
Alessandra Cristina C. de

Rua: Orestes Angelo Colé, N2 62 ld. Sdo Marcos

Sorocaba/SP - CEP 18056-570

AEFIRTIAT MYRAPN TS SET e Farnbnni cam

mamuneg@otmaiI.camonrdenacaotecnica@ momunes.org.br

Telefone: {15) 3211,1854 / 3359.4730

E-mail:

lrarmandacrnrarais
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba

Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

©

PRESIDENTE

Oliveira
|sabel Cristina de O.Cassu 155.707.14898 | Cuidadora CLT 10/02/2020 | 18/08/2020
Paulo Rogério de Almeida 035.327.59802 | Cuidador RPA 01/02/2020
\ | Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020

Lais Caroline Machado 479.938.72835 | Cuidadora RPA 13/03/2020 | 18/08/2020
Francine Fernanda Ferreira 400.85488828 | Cuidadora _ RPA 01/04/2020

~. " \na Paula de Qliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem |CLT
Thamires Regina Silva Godoi | 466.842.88848 | Assist. Administrativo CLT 27/08/2020
LucianaSouza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora RPA 19/08/2020

~MARIA DE ALMEIDA LIMA

Rua: Orestes Angelo Colé, N2 62 Jd. S3o Marcos

Sorocaba/SP - CEP 18056-570

momunes@hotmail.comcoordenacaotecnica@momunes.org.br

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail:

rsnanar manmsiinas maen ke faanbhanls cnmm fermndacnsncabha
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CNPJ: 83.772.452/0001.68

2 para
mm@memm@m@@mﬂmm Refere-se & situacSo do
mmmmmmeﬂw@rﬁemmﬂmmm
nas alineas "2’ a '@ do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lein” 8212, de 24 de jutho de 1991, '

AWMW%W&W&MMMMM
enderegos <hitpuirfb.gov.br> ou <hiip-iivwww.pgin govbr>.

Certid3o emifida gratuitamente com base na Portaria Conjunia RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:49:01 mmﬂmem&w.

Vaiida até 20/10/2020,

Gadigo de conirole da certidiio: 9516.9AFE.£402.02D6



Consulta Regularidade do Empregador

Voliar ” limprimir ‘

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.778.458/0001-64
Razdo0 Social:MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
Endereco: RUA MAJOR JOAOQ LICIO 108 / CENTRO / SOROCABA / SP / 18035-105

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:15/09/2020 a 14/10/2020

Certificagdo Nimero: 2020091503382112227588
Informagdo obtida em 30/09/2020 10:22:33

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.calxa.gov.br/consultacrifpages/consultaEmpregador.jsf

’J)ﬂ"?

1/1



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/ |E: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito da Secretaria.da Fazenda e Planejamento do Estado de Séo
Paulo de apurar débitosde responsabilidade. da.pessoa juridica acima
identificada; é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na:Divida Ativa de: respansabihclade do estabe[eumento

matriz/fi hal acuma identlf cado

e,

Certiddo n° " 20050041297-77

Data e hora da emissao 08/05/2020 09:15:34
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedic&o.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certidao estad condicionada & verificagéo de sua autenticldade o sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS) /
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Certiddo n®°: 10500464/2020

Expedicao: 08/05/2020, as 09:45:39

Validade: 03/11/2020/- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

~ Certifica—-se que MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCARA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 03.778.458/0001-64, NWAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deois) dias
anteriores & data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidfio condiciona-se 2 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados Perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdoc Prévia.

£
9
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s ‘: e SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 219.922/20-07
Certiddo via weh
Inscrigdo Municipal: 301.580
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA —
CPF/CNPJ: 03.778.458/0001-64

Endereco: RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 0‘9:41:}]1, do dia 10/09/2020.
Vilida até 09/11/2020. .
Cédigo de autenticidade: C1B908417FC4EAFC

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes”.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.
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: F— Pégi l1del
e &'  SECRETARIA DA FAZENDA B

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 219.949/20-19
Certiddo via weh
Inscrigdo Imobiliria: 33.21.25.0244.00.000

Enderego: AVENIDA SANTA CRUZ
JARDIM MARCOS I-SAO Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.050-260

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima at¢ a presente data, ressalvado o direito
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30/09/2020 Preslagao de Contas Municipal Agosto Sao José

Prestacdo de Contas Municipal Agosto S3o José

Claudia Maria Ferreira
Enviado:quarta-feira, 30 de setembro de 2020 16:33
Para:  supervisaotecnica@momunes.org.br

Boa Tarde,
Sobre a Prestacdo de Contas Momunes Municipal Agosto S&o José:
1 - Favor enviar o Extrato da Conta Corrente do més de Setembro;

2 - Corrigir no Relatdrio de Execugdo Financeira parte I e II a Rubrica das despesas de Recursos Humanos (6) para

Recursos Humanos (5);

Enviar as corregdes assinadas por e-mail
Prazo: 3 dias Uteis

Att.

_Claudia
ecretaria da Cidadania

hilps:fiwebmail.soracaba.sp.gov.briowa/?ae=lem&t=| PM.Note&id=RgAAAACQCE%:2fuYtP7Sqsp4tY9Ce TSBWAd3UAIBUHKRISKNOH Y 2fU0EGA. .
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba
Fundada em 20 de Novembro de 1999

N ' CNPJ. 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Malo de 2000

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXQ RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAD/FOMENTOD

ORGAQ PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORCITARA — SECRETARIA DA CIDANANIA [SECID)
ORGANII’ﬂC«I‘G DA SOCTEDADE CIVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORDCARA
CNPI: 03.778.45R/0001-64
ENDERECO E CEP: RUA OREITES ANGELD COLO, 62 1D 550 MARCOS SOROCARSSP CEP 18056-570
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MA&RIA JOSE DE ALMEID LIM A
CPF: 032.062.298-13
OBJETO DA PARCERIA SERVIGO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANGA E ADOLECENTE "CASA LAR SEO J0SE"
EXERCICIO 2020 COMPETENCIA: AET5TO
ORIGEM DOS5 RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NOMERQ DATA VIGENCIA | VALOR MENSAL = RS
Terme de Coleboragio/Fomenta n® 2175472018 01/09/2019 31/08/2021| RS 56,000,00
Aditamenta n@ | RS -
Aditamento n¥ | RS -
DEMONSTRATIVO DOS RECURSES DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (R$)
RS . RS -
RS = RS =
(A) 5ALDO DO MES ANTERIOR RS 4751188
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ =
(C) RECEITAS COM APLICAGSES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 5,83
(D) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA ExECUGAD DO AJLSTE (2)
{E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+ D) RS 47.617,71
(F) RECURSOS PRGPRICIS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) 85 47.617,71
(1] Forte do recurso: Federal, Estadusl ou Municipal, devando ser elaborade um anexo para cada fonte de recursc.
[2) Raceitas cam estacionsmento, aluguéls, entre outras,
Ois] signatdrios), na qualidade de representantels) ds erganizagio;
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
Vem Indicar, na forma abmiso detalhada, as despesas incoridas @ pagas na competéncla de:
AGOSTO
bem coma as despesas a pagar no execicio seguinte,
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESFESA PERIODO DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - RS
Recursas humanaos () AGOSTO 2020 i) 3.582,40
Recursos humanes (6] AGOSTD 2020 RS -
Medicamsntos AGOSTO 2020 R -
Géneras alimenticios AGET5TOD 2030 R -
Quitros materiais de consume AGOSTC 2020 RS -
Outros servipus da terceirus AGDSTD 2020 R3 -
LoragEo de Iméveis AE0ETO 2020 RS -
LocagSes diversas ACCETO 2020 R -
Utilidades piibiicas [7) AGOSTO 200 R =
Combustivel AGDSTO 2020 R -
Bens e materiais permanenias AGOSTO 2020 RS -
Ohbyas AGOSTO 2020 RS -
A.EF Complementar AGOSTO 2020 R -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 3.582.40
(5) Salirivs, encargos @ beneficios () Autdromas & petssa Juridica. (7) Energle elétrica, agua e asgo'a, gas, telefane & inlemet,
Oulras despasas apenas mediante autorlzacio prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO ]
{G] TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 75 47.617.71
{J) DESPEZAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 3.522,40
K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADS [E—[1— Fil R 44 035 31
1) VALOR DEVOLVIDO AQ GREAQ PU ej.ico( ; ] c PMS 75145
M) VALOR AUTORIZADD PARA APLICAGED NO EXERLICIO SEGLINTE [ A3 4403531 "ES.AO cG ‘555 MRCER’AS
7 w

oo (L ooz,

Rua: Belarmino Moraes Arruda, 185 Sorocaba/SP - CEP

18044-080
Www.momunes.org.br

facebook.com/mmndesorocaba

E-mails; servicosocial@momunes.org.br
momunes@hotmail.com

Telefone: (15) 3211-1854
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RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAQ DO NATUREZA DA DESPESA
RED
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL “ QR RESUMIDAMENTE VALOR{RS)
09/08/2020 07/08/2020 NOTA FISCAL SODEXD PASS DO BRASIL SERV E COM Recursos humanos [5) RS 15600,00
DAFORII020 0770872020 BOLETO PMS [ FMT = URBES Recursos humanos (5) RS 1.982,40
TOTAL| R$ 3.582,40

Declaramos, na qualidade de responsiveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, evaminada peio Conselho Fiscal, comprova a

exata aplicagio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado,

proposto ao Grgdo Concessor,

LOCAL e DATA:

| /" Soracali, 09 de setemifo de 2020

Vil W,

27 L

DIRIGENTE:

----------- /v“-—-——-—-MAHlmdSE.QEﬁ_.lME"‘A LIMA

(nome, cargo e assinatura)

\E;*QM

CONTADOR/N® CRC

(nome, cargo e assinatura)

IVANHOE mwzamsﬁo-a
T
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Cliente - Conta atual

hitips:/faapj.bb.com.br/apf-apj-web/index html?v=2.19.1

,k'“\

G331051516655063053
05/10/2020 15:56:33

Extrato conta corrente

Agéncia 6511-0

quta corrente  57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA
Perfodo do 09/ 2020

exirato
Langamentos
b Dt. Pt' Ag. origem Lote Histérico Documento ValorR¢ Saldo
ailancete movimento
07/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,63C
08/09/2020 6511 99015 870 Transferéncia recebida 556.511,000.003.227 63,00 C
08/09 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
08/09/2020 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 802.521.001.183.122 63,00D (Q,00C
Cobranga referente 08/09/2020
~10/09/2020 0000 13105 109 Pagamento de Baleto 81.001 1.321,60D
PMS/FMT URBES
10/09/2020 0000 13105 108 Pagamento de Baleto 81.002 1.6880,00D
SODEXO PASS DO BRASIL
10/09/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 3.00180C 0,00C
11/09/2020 0000 14134 8939 Recebimento Fornecedor 53512 1.21520C
MUNICIPIO DE SOROCABA
11/09/2020 0ooo 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 1.21520D 0,00C
30/09/2020 0000 00000 933 SALDO g,00C
OBSERVAGOES:

------------------------------------------------

Transagio efetuada com sucesso por; JB526890 CELIA TEREZA SOUZA.

ittps:/fazpj.hb.com.br/apf-apj-web/index html?v=2.19.1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA 3": . ‘:\v:
SECRETARIA DA CIDADANIA "53*‘!} o d}'&'

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP . ““>r<‘”“ )
Fone: (15) 3212-6900 e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br TN e

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  06/10/2020

Organizagiio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — CASA LAR SAO JOSE

Servigo: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

Fonte de recurso: |MUNICIPAL

Competéncia: AGOSTO

Valor: R$ 47.611,88 (Saldo)

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no ambito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que 0s mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Henmwnves,
Clautia Maria Ferreira
Téc. de Controle 5dmiﬂistfat|yc

Chefe de Secio Fun¥ihario (a)
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‘MORUNES -Movimento de Mulheres'Negrasde Sorocaba
Fundada-em 13 deMalo.de 1997

CNPI: 03.778458/0001-64.

Utilidade Piiblica Municipal N°6159-de 29 de Maio-de 2000:

RELACAO DE FUNCIONARIOS
2020

Sorocaba,10de setemibro de 2020

* Relagdo defunciondricAgosto 20208

[Nome ' |Documento | Funcdo |situagio | DataAdm:  |[DataDem. |

1 ‘Prestador | B9/09/2019 | - ;
345:30317846 | Coordenadora Técnica * {deservico. | f

[o1/20%8 |

* Camila: Gueﬂe@:—ﬂeeﬁrﬁuﬁ&
| Caus.

Gm&mﬂehriﬁueidé? ' ;
| O:0negra |49.737.933-8 |AssistenteSodial *  [CLT

[Maira Helena Zilio.Lopes . ] | Prestador | 09/08/2019 |
| Peretra. | 272.196.40820 [ Psicologa . wA—— i
12370872015 |

f Flévia Pires:Santana | :
| Rodrigues da Silva: 1308:255.02829 | Cuidadora - [CEF

: Maria doSocorre-Rodrigues | : _ [05/05/2019 :'
| Barros |459:052.90253 | Cuidadera | |cer g

[Maria Janudrio dosSantos | 164.311:07807 | Cuidadora e | 05709/2015

;f’-’é?;aja'ﬂélcf-iﬂarréira:-da:ctﬁgta {223.152.20807 | Cuidadora lcir T20/0572018
fecr [os/09/2018 |

[Ivani Fatima de Carvalhio Pires | 034.258.54875 | Culdadora

|Vanessa Cristina Mendes | 198.250:68817 | Cutdadora | Terr 120/05/2019
{13/05/2019

[Cirlel das Gragaslopes  |B848:658.14940 | Cuidadora [err

|iaria Teresa Ferrelra Jurado | 258.604:52847 | Assistente Adm Jcer | os/osfzo15 | 1870872026 |

[Angela Maria ; ]
i Sisternaskiorenzo, | 748.847.00872 | Aux. Admirilstrativo: 1CET

{Cristiane da Silva C. Santana | 213:394.64896 | Awdiiar de Limpeza . | CLT 13/11/2019 | f
] : ; ; ) :

= “Telefone: {15)3211.1854 ] 3359 4730
Rua: Drestes ngelo-Cols, N2 62.3d, S50 Marees: g
‘SorocabafSP~CEP-18056-570 momunes@hotmalkcomeoordenacaotecnica@momuness;org.br

B e S S O e e Tt
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MOMUNES-Movimento de Mulheres:Negras de:Sorocaba
fundada-em 13 de'Malo:de.1897

CNP): 03.778458/0001-64

Utilidade Prblica Municipal N"6159 de 28.de Maio-de. 2000°

Alessandra Cristina:C. de. 01/02/2020

Gliveira 146.165.16898 |- Culdadora CLF

Isabel Cristina de Oliveira
{Cassu 155.767.14898 | Cuidadora CLT

[10/02/2020. | 18/08/2020 |

Paulo Rogéric de Almeida 0135.327.59802 |-Cuidador | RPA ;'12‘1;/.02/2020'

. Thiago Francisco T. Pires 1 307.268:65800 | Cuidador 1CLT 12/03/2020

[Lais Caraline Machado |420,938.72835 [ Cutdadora TRPA | 13/03/2620 | 28/08/2020.

{Frandne Fernanda Ferreita | 400:854.88828 Cuidadora TRPA To1/04/2020

| Ana Paulade Olivelra |357.068.20805 |-Cuidadora 1CLF ';01;@4‘/2020' ;

[Isabela OlivelraMdasilva.  |510.188.85885 | Aux.de Enfermagem - |CLT 03/06/2020

Thamires Regina a5 Godol | 46684288848 | Assis. Adm IGE; 77/08/2020 |

LucfanaSouza Cruz ~ [337.676.21800 | Cuidadora ‘RPA 15/08/2020 |

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

: _ Telefone: (15] 32411854 ] 3359.4730"
‘Sorocaba/sP- CEP:18056/570 ‘momunes@hoimsil.comcoordenacaotecnica@momunes.orgb

{ - -

BLSEAFLER



155,

Relatério Mensal de Atividades- Ref, Agosto

Assunto: Relatério Mensal de Atividades - Ref. Agosto

De: Franciele Alves Pereira <fpereira@sorocaba.s p.gov.br>

Data: 15/09/2020 16:10

Para: supervisaotecnica@momunes.org.br

CC: Mariangela Rodrigues Gallo <mgallo@sorocaba.sp.gov.br>, Fabiana Mangini Rolim
<frolim@sorocaba.sp.gov.br>

Boa tarde. Como estdo?

Sou a Franciele, sou a nova responsavel por -fazer a leiture do Relatério Mensal de
atividade. E figuei com algumas ddvidas no relatério referente a agosto/2020,
Falei com a Mdrcia, per telefone, e conforme conversado com ela, envio este e-mail
para solicitar as correcfes .

y No Relatério da Casa de Mulheres, temos falta de uma cuidadora no quadro de RH.
Podem, por: gentileza, encaminhar a justificativa dessa auséncial

34 mos relatdrios de frequéncia tante da Casa de Mulheres como na de Acolhimente de
Criangas; -alguns dias foram contabilizados de forma divergente, o que impacta ne
Total .e no indice de execucdo de vocls. Podem alterar e nos enviar, por: faver?
Casa .de Mulheres - nos atendidos 9 e 10 = sdo 21 dias de permanéncia (contande .o dia

do acolhimento).
Acolhimento de Criangas - nes atendidos 20 a 24 = sdo 27 dias de permanéncia
(contando o dia deo acolhimento).

Agradeco a atencdo dispensada e me coloco @ disposi¢do para ajudar ne que For

necessario..
At.te,

Franciele Alves Pereira

Secao de Fiscalizacdo de Parcerias

Secretaria. de Cidadamiz - Prefeitura .de Sorocaba
15. 321269608/32126926

o 21/09/2020 16:4:
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Franai‘e 8 Alves Pereirg

Secdode Fiscalizapao
ok Parcerias SECID/DPP
2 {4 iy

A



N

EITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
Rua Santa Cruz n, 116 Bau'm Cemxo Sorocaba SP
Fone: (15) 3212-6930 — é-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gv.br

PARECER CONCLUSIVO — PREST. Cﬁ.{} DE CONTAS PARCIAL

|Sorocaba  21/09/20

Organizacio: Movimento de Mulherss Negras de Sorocaba — Casa Lar S#b José
Servico: Acolhimento para Criangas e Adolescentes:de 0 a 17 anos.e 11 meses.
Competéneia: Agosto de 2020

‘Vagas conveniadas

20 ‘Total de pessoas-atendidas | 24 Indice de ozupassio das vagas

| 112,26%%

Franciele Alves Pereira

‘Em anélise da prestagdo de confas parcial em epigrafe, foram analisades es relaidrios mensais de atendidos e de
anmdades Foi canstatado: que-os:mesmos encontram-se de acordo.cetn as finalidades. 5. para-as.quais foram conoebidas, |
i ‘umlumﬂo pela possibilidade de aprovagéo, na extenséo analisada, do servigo realizado, ;

Segio de Fiscalizagio de Parcerias

folhady/ 1.



